

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE DE FABRICATION DES BOISSONS DE TUNISIE

Siège social : 5, Boulevard de la Terre Centre Urbain Nord 1082 Tunis

La Société de Fabrication des Boissons de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{ER} trimestre 2018

		1° T 2018	1° T 2017	EXERCICE 2017*
CHIFFRES D'AFFAIRES : (En DT)	BOISSONS GAZEUSES LOCALES	26 902 980,958	23 060 202, 854	142 123 343 ,043
	BOISSONS GAZEUSES A L' EXPORT	4 104 754,755	11 615 630 , 949	37 691 881,243
	BIERE LOCALE	99 282 595,231	80 612 331 ,202	360 776 743,959
	BIERE A L' EXPORT	1 641 997,619	872 277, 302	5 224 430,029
	AUTRES	8 821 111,465	6 794 650, 443	26 102 178,238
		140 753 440,028	122 955 092, 750	571 918 576,512
VENTE : (EN HL)	BOISSONS GAZEUSES	338 888	355 556	1 965 257
	BIERE	435 960	417 790	1 680 243
PRODUCTIONS : (EN HL)	BOISSONS GAZEUSES	267 798	285 067	1 518 947
	BIERE	461 078	417 022	1 716 909
INVESTISSEMENTS : (En DT)	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES		19 945, 250	155 177,250
	TERRAINS			
	GENIE CIVIL	1 997 541,464	936 907 ,085	4 095 632,939
	MATERIELS	3 023 208,897	1 566 318, 649	24 607 390,801
	EMBALLAGES	2 236 508,808	1 961 287, 061	9 582 332,486
		7 257 259,169	4 484 458, 045	38 440 533,476
ENDETTEMENTS : (En DT)	CREDITS BANCAIRES A LONG TERME			
	CREDITS BANCAIRES A COURT TERME			
	SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	125 322 773,067	50 420 599 252	109 793 543,732

* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire au 11/04/2018

INDICATEURS FINANCIERS DU 1 T 2018

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du premier trimestre 2018 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- Le chiffre d'affaires des boissons gazeuses a atteint : 26 902 981 dinars soit une augmentation de : 16.66%
- Le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export est passé de 11 615 631 dinars à 4 104 755 dinars.
- Le chiffre d'affaires de la bière locale est passée de 80 612 331 dinars à 99 282 595 dinars soit une augmentation de : 23.16%.
- Le chiffre d'affaires à l'export de la bière (sans alcool) est passé de 872 277 dinars à 1 641 998 dinars.

3) VENTES EN VOLUME :

- Le volume des ventes des boissons gazeuses a atteint un volume de 338 888 hectolitres.
- Les quantités de bière vendues ont évolués de 4.35%.

4) PRODUCTIONS :

- La production des boissons gazeuse a atteint un volume de 267 798 hectolitres
- La production de la bière est passée de 417 022 hectolitres à 461 078 hectolitres réalisant ainsi une augmentation de 10.56%.

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement de l'achat de matériel et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles)

6) ENDETTEMENTS :

- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2017 et des montants de recouvrement auprès des clients et des dividendes reçus déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires et des fournisseurs.